[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.

2019 г.

№  4

Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

14.02.

2019 ç.

№ 4

Патаккасси  ялĕ

О сохранности кабельных линий связи
В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации  от 09.06.1995г. №578 «Правила охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» и в целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи, администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,   независимости от их  форм собственности и ведомственной принадлежности, домовладельцам и землепользователям, проживающим на территории Орининского сельского поселения:

- перед началом работ, связанных  с раскопками в охранной зоне кабельных линий связи или вблизи ее, не менее чем за трое суток (исключая выходные и праздничные дни)  приглашать по телефону представителя ПАО «Ростелеком»

- не допускать в охранной зоне кабельных линий связи и вблизи ее проведение строительно-монтажных и земляных  работ постоянного и временного характера  без согласования и присутствия представителя ПАО «Ростелеком»;

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.   Признать утратившим силу постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 19.02.2018г. № 8.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Глава Орининского

сельского поселения:                                                    В.Ю.Пушкова